

AKTUALNOŚCI	4
Krzysztof Koroński <i>Biblioteka w wersji digital</i>	4
WYWIAD	6
Sławomir Iwasiów <i>Inwestycja w dobre nawyki</i>	6
Sławomir Iwasiów <i>Natura wpadła mi w oko</i>	7
REFLEKSJE	10
Anna Bartorczak <i>Edukacja ekologiczna ponad granicami</i>	10
Andrzej Grzana <i>Zielone projekty</i>	12
Anna Idzik <i>Wilk nie taki straszny</i>	14
Artur Łobodzki <i>Plaże bez puszek</i>	16
Magdalena Racinowska-Ratajska <i>Ekologiczny korytarz</i>	18
Marcin Żołędziewski <i>Skarb przyrody</i>	21
Izabela Cichuńska <i>Ekologia dla wszystkich</i>	24
Maria Jolanta Syczewska, Katarzyna Misiak <i>Ogród bez tajemnic</i>	26
Patrycja Rogalska <i>Wspólna odpowiedzialność</i>	28
Lilianna Janeczek, Anna Mikuś, Katarzyna Chwil-Żerebecka <i>Śladami natury</i>	30
Katarzyna Kurpios, Aneta Mika, Bożena Ulchurska-Jackowska <i>Nauka w indywidualnym tempie</i>	32
Małgorzata Majewska <i>Dla uczniów i nauczycieli</i>	34
Zdzisław Nowak <i>Zdrowa woda</i>	37
Anna Kondracka-Zielińska <i>Film w edukacji szkolnej</i>	38
Iwona Szybowicz <i>Zmiany w egzaminach zewnętrznych</i>	40
Paweł Kołodziński <i>Przyszło nieszczęście...</i>	42
Małgorzata Roszak <i>Czytająca klasa</i>	43
Paweł Grzyl <i>Fizyczne zawirowania</i>	46
Anna Kondracka-Zielińska <i>Wakacyjna szkoła polonistów</i>	47
WSZECHNICA POLONISTYCZNA	48
Joanna Brewińska <i>(Anty)wieszcz Miłosz</i>	48
FELIETON	52
Sławomir Osiński <i>Wyekologizuj się...</i>	52
Grażyna Dokurno <i>Po dzwonku</i>	54
Marek Durda <i>Biedronka i motylek w ogrodzie</i>	55
CIERNIE I GŁOGI	56
WARTO PRZECZYTAĆ	57
Sylwia Gwardys-Szczęsna <i>Odpowiedzialni za środowisko</i>	57
W ZCDN-ie	59
Barbara Keller <i>Codziennosc i święto</i>	59
Zdzisław Nowak <i>Podsumowanie konkursów przedmiotowych</i>	60
Agnieszka Gruszczyńska, Andrzej Dąbrowski <i>Inspirujące spotkania</i>	61
Agnieszka Gruszczyńska <i>Gender po raz drugi</i>	62
W ZCDN-ie	63
Katarzyna Rembacka <i>Szczecin i jego miejsca</i>	63
ROZMAITOŚCI	64
Franciszek Jackl <i>Natura skarbem regionu</i>	64

Fundusz funkcjonuje od osiemnastu lat. W największym skrócie rzecz ujmując, jesteśmy instytucją wspierającą regionalne inwestycje związane z ochroną środowiska – takie, które zakładają określony efekt ekologiczny. Nasze priorytety to finansowanie projektów przewidujących, między innymi, oszczędzanie energii, dbanie o czystość powietrza czy ulepszenie gospodarki wodno-ściekowej. Nie zapominamy o edukacji ekologicznej, ważnej nie tylko w skali regionu, ale także w szerszej perspektywie, również międzynarodowej.

(Inwestycja w dobre nawyki, s. 6)

Do zajęcia się fotografią już od najmłodszych lat namawiał mnie ojciec. Niestety, mój przewrotny charakter powodował, iż odnosiło to całkiem odwrotny skutek. Dopiero gdy zrezygnowany moim brakiem zainteresowania dał spokój namowom, sam chwyciłem w ręce aparat i „nie wypuszczam” go do dnia dzisiejszego, a minęło już 15 lat od tego momentu. Pierwsze kroki stawiałem używając analogowych lusterek firmy Canon, którym wierny jestem do dziś. Początkowo, jak każdy zaczynający przygodę z fotografią, uwieczniałem na kliszy prawie wszystko, co wpadło mi w oko i wydało się ciekawe, głównie krajobrazy, elementy flory oraz owady.

(Natura wpadła mi w oko, s. 7)

W Polsce działa 16 Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – dzięki ich inwestycjom i współfinansowaniu projektów ekologicznych Polacy żyją w coraz czystszej i zdrowszej środowisku. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie od 1993 roku pełni istotną rolę w realizacji polityki ekologicznej w województwie zachodniopomorskim. Każdego roku na wsparcie realizacji projektów z zakresu edukacji ekologicznej Fundusz przeznacza kwotę blisko 2 mln zł.

(Zielone projekty, s. 12)

W województwie zachodniopomorskim dobrze rozbudowany system obszarów chronionych jest oparty o prawne formy ochrony przyrody, korytarze ekologiczne i obszary węzłowe. Wysokiej jakości zasoby przyrodnicze zachowały się m.in. w Dolinie Dolnej Odry i obejmują Zalew Szczeciński (Wielki i Mały Zalew) z Rostoką Odrzańską, Puszcze Wkrzańską i Goleniowską oraz wybrzeże Bałtyku od Piany do Dziwny z wyspami Uznam i Wolin.

(Ekologiczny korytarz, s. 18)